
] 

í' 
| = EE 

| k ' « RÉECISITRO DE DECRETOS 

U ybena , NAA PERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ' * NO 002486 

LA PLATA, 14 DIC. 2020 

VISTO la Ordenanza 7394 modificada por la Ordenanza 8548 y 

9106, y la Ordenanza 11895 del Presupuesto General para el año 2020; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos programados 

a sus reales necesidades de acuerdo a las modificationes en la Estructura.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%: Incorpórese al Cálculo de Recursos la suma total de PESOS CIENTO 

SETENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y 

DOS CON 09/100 ($178,243,192.09-) de acuerdo al siguiente detalle: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

1110148000 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA 

14.2.01.00 - SAMO 620,848.70 

17.2.52.00 - Microcréditos Nación 242,941.29 

17.2.56.00 - Plan Argentina Hace Il 49,067,400.00 

17.5.01.01 - Participación DENO 820,543.15 

17.5.01.10 - Plan Nacer 5,902,629.05 
17.5.01.39 - Fondo para Infraestructura Municipal 17,536,500.00 

17.5.01.76 - Aporte No Reintegrable - Decreto 139/20 8,768,250.00 

17.5.01.77 - Convenio Específico - Emergencia Covid 19 93,600,000.00 
21.1.01.01 - Fondo Especial de Tierras Municipales Ord. 6131 434.79 

37.7.02.02 - Préstamo Banco Provincia Ordenanza 11425 1,333,629.60 

41.1.01.04 - Fondo Especial Descreto 541/2020 (Covid-19) 350,015.51 

196 O



ra 

ARTÍCULO 29: Redúzcase en la suma de PESOS.SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 74/100 

($635,579,566.74-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Políticas 
relacionadas con la Comunidad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

131 - De origen municipal 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:28.02.00 - Centros Culturales, Museos y Bibliotecas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

Apertura Programática:30.00.00 - Plan De Obra de Infraestructura de Educación 

132 - De origen provincial 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

Apertura Programática:31.00.00 - Sistema Alimentario Escolar 

132 - De origen provincial 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Plan de Desarrollo Turístico Sustentable 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

Apertura Programática:21.00.00 - Proyectos Turísticos 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

37,537,554.34 
22,159,285.62 
19,938,162.94 
1,422,698.66 
4,674,409.83 
1,041,692.35 

1,424,507.76 

3,000,000.00 

1,500,000.00 

1,000,000.00 

12,411,051.49 

121,764,222.09 

10,603,736.96 

40,419,649.92 

378,963.45 

500,000.00 

926,518.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

GIBTRO DE DECRETOS 

¡l PERÍODO 2020 

NO 002487 

Apertura Programática:26.00.00 - Servicios de Atención Médica en Unidades 
Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

664,505.68 

2,958,000.00 

3,628,390.47 

27,261,230.66 

Apertura Programática:30.00.00 - Mantenimiento de los Centros de Salud 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 48,200.00 

Apertura Programática:31.00.00 - La Casa De Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.7.0 - Específicos veterinarios 

2.5.9.0 - Otros 

Apertura Programática:33.00.00 - SAME 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110142000 - Servicios de la Deuda 

Apertura Programática:95.00.00 - Deuda Flotante 

131 - De origen municipal 

7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 

132 - De origen provincial 

7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 

345,870.00 

139,737.00 

3,171,052.51 

5,088,815.83 

3,837,010.00 

11,431,087.96 

6,745,972.77 

396,957.00 

13,928,626.73 

Jurisdicción: 1110143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 
Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Formulación de Políticas de Ordenamiento del 
Tránsito y Cumplimiento Ciudadano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 8,430,584.91 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Prog. de Coordinación, Control y Gestión de la 

Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

6,565,677.33 

6,676,929.18 

2,413,964.46 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

131 - De origen municipal 

2.9.9.0 - Otros 12,927,796.81 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción



Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Acitividad de 

Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 1,094,454.11 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 4,831,114.00 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 10,129,600.00 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Ejecución, Control de Obras y 
Servicios Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.6.0 - Complementos 3,105,047.97 

132 - De origen provincial 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 2,602,232.37 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 2,006,767.63 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad Central de la Secretaría de Espacios 
Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual compiementario 6,129,324.99 

1.1.7.0 - Complementos 2,339,330.34 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 120,230,586.63 

Apertura Programática:19.00.00 - Consumo y Mantenimiento del Alumbrado Público 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 66,293,636.27 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 18,808,987.21 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 
Apertura Programática:01.00.00 - Formación y Sanción de las Ordenanzas 
Municipales 

110 - Tesoro Municipal 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 645,622.51 

ARTÍCULO 39%: Ampliense en la suma de PESOS OCHOCIENTOS TRECE MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 83/100 

($813,822,758.83-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

O DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

N Ne 002488 
* 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Políticas 
relacionadas con la Comunidad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

132 - De origen provincial 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

Apertura Programática:30.00.00 - Centros Comunales 

110 - Tesoro Municipal 
1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

1965 

2,803,054.24 

3,278,509.58 

492,988.04 

1,135,568.00 

2,425.00 

30,016.00 

3,490.00 

57,278.97 

403,751.03 

119,372.84 

321,447.98 

61,158.04 

675,000.00 

5,000.00 

14,627,272.54 

29,768.00 

179.020.00 

4,485.28 

76,262.40 

3,357.30 

127,900.30 

48,605.40 

2,211.56 

2,884,220.11 

1,383,373.43 

143,254.18 

37,842.53 

290,553.00 

179,204.51 

2,006,000.00 

6,806,612.15 

2,291,791.14 

6,826.25 

8,748,085.43 

416,874.49 

1,723,133.00 

7,776.32 

11,140.00 

2,425,000.00



2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.3.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Administración de la Secretaría de 
Cultura 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacén al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

Apertura Programática:16.00.00 - República de los Niños 

132 - De origen provincial 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

Apertura Programática:27.00.00 - Alimento para Jardines 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

1,596,210.00 

507,400.00 

50,000.00 

8,550,690.00 

53,696.00 

879,200.00 

147,200.00 

192,120.00 

1,435,455.20 

643,753.50 

2,554,096.09 

587,402.50 

1,175,576.20 

92,499.78 

141,080.00 

21,357.08 

2,607.09 

3,576.30 

1,368,507.30 

39,741.85 

225,687.05 

32,738.50 

3,334,398.58 

129,085.00 

11,910.00 

231,105.34 

7,022,200.33 

3,129,943.41 

1,037,013.78 

848.00 

8,908,159.13 

880,618.74 

152.00 

243,947.62 

1,154,936.00 

55,652.01 

393,898.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

! 

N ? REGIST DE DECRETOS 

| 

No 002489 
ALLL, VZAN ] PERÍODO 2020 

Apertura Programática:28.02.00 - Centros Culturales, Museos y Bibliotecas 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

27.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.8.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.9.0 - Equipos varios 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

Apertura Programática:29.00.00 - Educación 

110 - Tesoro Municipal 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

1,040.60 

2,050.87 

8,500.00 

90,000.00 

19,337,513.16 

6,446,418.60 

2,342,899.00 

11,918,244.86 

904,407.20 

4,105.31 

1,116,349.00 

162,170.10 

202,027.08 

9,999.28 

45,597.63 

4,290.00 

2,270.00 

620.00 

38,144.96 

3,477.69 

19,136.66 

16,063.33 

17,455.00 

32,342.57 

26,578.95 

50,141.42 

33,583.51 

1,600.00 

23,699.00 

8,392,668.09 

6,913.67 

11,990.19 

20,000.00 

89,096.14 

820,543.15 

29,177,467.38 

10,835,427.55 

765,944.92 

13,243.71 

3,992,521.00 

2,188,664.80 

1,031.80



2.5.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:31.00.00 - Sistema Alimentario Escolar 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Administración de la Secretaría 
Privada - 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Plan de Desarrollo Turístico Sustentable 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

Apertura Programática:20.00.00 - Centros de Información Turística 

110 - Tesoro Municipal 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110136000 - Secretaría de Modernización 

Apertura Programática:01.00.00 - Modernización del Estado y las Distintas Areas 
del Gobierno 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

159,791.12 

165,898.43 

563,000.00 

34,414.40 

38,528.22 

59,175,928.66 

771,125.00 

166,220.27 

151,741.53 

199,917.00 

38,376.87 

18,076.99 

14,868.00 

1,408.00 

6,345.00 

13,655.00 

13,655.00 

13,655.00 

13,655.00 

660,949.50 

159,245.53 

37,235.03 

351,858.68 

1,505.57 

15,084.94 

37,170.00 

1,143.49 

6,369.82 

24,918.89 

510,000.00 

1,760,459.73



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

Apertura Programática:40.00.00 - Inclusión Tecnológica para la Ciudad 

110 - Tesoro Municipal 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:20.00.00 - Producción Municipal de Medicamentos 

110 - Tesoro Municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.4.9.0 - Otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

132 - De origen provincial 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros - 
Apertura Programática:26.00.00 - Servicios de Atención Médica en Unidades 

Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Cómplementos 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

| 
'| REGISTR Á')EDECRETOS 

. IPERÍODO 2020 

k. 

2 002490 

675,244.79 

1,235,587.17 

47,815.30 

131,628.10 

25,003.45 

5,028.00 

168,427.86 

2,706.44 

700,749.34 

12,252.00 

390,000.00 

361,400.00 

199,800.00 

49,000.00 

882,284.00 

17,000.00 

1,256,420.00 

32,496.01 

250,000.00 

16,142,525.05 

1,601,620.00 

91,827.50 

12,583,193,75 

4,874,818.22 

528.00 

20,985,736.51 

81,303.00 

123,019.93 

352.00 

1,254,491.00 

39,871.97 

13,427.06 

39,538.08 

7,460.00 

76,194.38 

58,612.08 

42,129.55 

5,000.00



3.2.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

3.6.1.0 - Publicidad 

3.9.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

1.1.1.0 - Retripuciones del cargo 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.9.9.0 - Otros 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Apertura Programática:30.00.00 - Mantenimiento de los Centros de Salud 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

132 - De origen provincial 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:31.00.00 - La Casa De Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

Apertura Programática:33.00.00 - SAME 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual compiementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.4.9.0 - Otros 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.7.9.0 - Otros 

8,990.00 

955,900.00 

130,655.32 

€8,410.40 

12,047,500.00 

254,400.00 

620,848.70 

594,000.00 

4,650.00 

188,108.85 

44,420.00 

59,400.00 

454,972.06 

41,160,975.05 

66,750.00 

281,415.00 

563,791.00 

48,200.00 

62,930.00 

746,359.00 

160,896.00 

33,200.00 

9,700.00 

49,400.00 

41,038.00 

385,469.00 

478,381.83 

117,588.45 

7,535,051.65 

181,251.69 

58,261.00 

227,000.00 

49,800.00 

11,200.00 

10,500.00 

23,960.00 

32,495.13 

393,081.00 

5,311.08



—
 

DE DECRETOS 

| PERÍODO 2020 

(X A| 

1 

» í 

x € l " REGIST 

E U V 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

¡ p = 

o ¡ F0L|f> 92 002491 

/ . 
U ( -,...—0 

T o 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 94,639.50 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 7,367,333.05 

2.9.9.0 - Otros 52,049.40 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Jurisdicción: 1110143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 

23,195,394.25 

3,564.49 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Formulación de Políticas de Ordenamiento del 
Tránsito y Cumplimiento Ciudadano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,485,166.56 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1,547,355.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 447,647.44 

2.1.9.0 - Otros 172,440.00 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 1,100.00 

3.1.3.0 - Gas 7,113.09 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 41,521.99 

3.1.9.0 - Otros 23,349.78 

3.3.9.0 - Otros 36,440.00 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 3,656,088.00 
Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del Tránsito 

y Educación Vial 

110 - Tesoro Municipal 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 113,000.00 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 329,354.55 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 570,008.50 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Prog. de Coordinación, Control y Gestión de la 
Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 15,186.95 

2.9.9.0 - Otros 5,720.00 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 1,221,162.04 

3.1.3.0 - Gas 6,681.29 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 156,330.29 

3.1.9.0 - Otros 3,165,565.83 

3.2.9.0 - Otros 81,800.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 38,000.00 

3.3.9.0 - Otros 72,567.77 
3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 142,389.83 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral Justicia de Faltas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 1,445,446.01 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 781,142.74 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 1,197,305.18 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 118,944.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 12,234.23 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad



110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4,0.0 - Asignaciones familiares 

131 - De origen municipal 

1.1,1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 
1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2,1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2,2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.9.3.0 - Servicios de vigilancia 

132 - De origen provincial 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Acitividad de 
Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.1,3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión de la comunicación al vecino 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4,9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

Apertura Programática:18.00.00 - Proyecto de Comunicación Institucional 

110 - Tesoro Municipal 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

6,799,883.81 

396,211.00 

2,687,030.02 

849,966.59 

904,674.33 

5,426,340.10 

150,858.84 

1,273,960.89 

383,643.00 

84,143.04 

100,000.00 

250,920.00 

816,260.00 

596,800.00 

434,396.04 

71,825.22 

493,255.81 

21,177.04 

1,800.00 

72,000.00 

469,389.29 

454,158.01 

91,675.94 

108,891.20 

140,644.00 

154,412.09 

70,183.54 

234,000.00 

30,430.00 

38,167.93 

630,000.00 

19,171,433.62 

488,000.00 

77,900.00



E DECRETOS 

ERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ! 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipal 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación Municipal 

110 - Tesoro Municipal | 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:29.00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión de la Secretaría de Economía 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

…¡
. 

d
e
 

O
 

O
t
 

0 002492 

2,976,691.60 

1,068,359.23 

4,500,785.69 

11,608.67 

400.00 

85,104.95 

408,572.00 

2,436,372.00 

156,280.74 

7,000.00 

483,128.02 

913.62 

443,109.47 

142,183.67 

1,310,600.00 

30,000.00 

20,262.21 

800,299.13 

89,029.04 

1,540,024.21 

4,580.00 

25,158.24 

47,110.00 

23,914.08 

183,430.00 

3,472,825.11 

2,798,509.94 

588,583.39 

84,153.45 

169,454.98 

427,491.00 

2,797.86 

13,758.00 

1,260,310.00 

180,956.72 

95,179.00 

3,583.07 

1,780,989.76



3.1.5.0 - Correos y telégrafo 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

3.5.5.0 - Comisianes y gastos bancarios 

7.1.1.0 - Intereses de la deuda interna a corto plazo 

7.1.2.0 - Amortización de la deuda interna a corto plazo 

9.1.2.0 - Contribución a instituciones descentralizadas 

Apertura Programática:50.00.00 - Agencia Platense de Recaudación 

110 - Tesoro Municipal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

Apertura Programática:93.00.00 - Erogaciones Figurativas 

110 - Tesoro Municipal 

5.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de 
Género y Asistencia a la Víctima 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

Apertura Programática:70.00.00 - Refugio Municipal para Victimas de Violencia De 
Género 
110 - Tesoro Municipal 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

132 - De origen pravincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración de la Secretaría General 

1,136,671.61 

43,815.51 

68,000.00 

13,837,267.18 

20,430.00 

14,055.28 

83,000.00 

9,630,827.38 

22,660,759.52 

144,675.99 

257,509.50 

3,470,000.00 

8,640.00 

849,596.00 

68,000.00 

1,899,787.50 

94,387.98 

1,452,361.26 

24,902.50 

19,632.40 

104,076.00 

26,415.89 

9,518.00 

3,209.00 

7,314.00 

2,913.74 

17,283.44 

6,552.77 

14,899.00 

30,000.00 

100,000.00 

243,420.80 

4,320.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1 

' 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

133 - De origen nacional 

6.2.1.0 - Préstamos a corto plazo al sector privado 

Apertura Programática:32.00.00 - Teatro Municipal Coliseo Podestá 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

Jurisdicción: 1110152000 - Secretaría de Transporte 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad de La Secretaría de Transporte 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.3.0 - Gas 

3.3.9.0 - Otros 

3.9.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración Central de Planeamiento Urbano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1A 

[ 
RECISTRO DE DECRETOS 

ERÍODO 2020 

9 002493 

1,648,938.21 

561,967.39 

1,828,234.90 

48,525.45 

212,830.00 

9,450.26 

983,251.36 

18,991.14 

51,000.00 

242,941.29 

303,641.66 

184,048.77 

40,215.60 

390,428.82 

9,961.88 

35,959.00 

1,198,870.16 

442,728.91 

1,097,261.16 

35,403.08 

110,049.00 

832.61 

78.44 

31,400.00 

6,200.00 

3,799.00 

744.66 

18,201.00 

8,500.00 

3,295,752.79 
1,466,684.35 

14,533.63 
1,778,745.83 

3,400.24 
138,706.71 
308,134.00



1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.4.1.0 - Estudios, investigaciones y proyectos de tactibilidad 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la Secretaría Legal y 
Ténica 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 

Jurisdicción: 1110158000 - Sec, de Relaciones Politicas e Institucionales 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración de Relaciones Políticas e 
Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría Para La Promoción de La Calidad De Vida 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración Para La Promoción de la Calidad 
de Vida 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.2.1.0 - Alquiler de edificíos y locales 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaría de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación de Proyectos Especiales 

110 - Tesoro Municipal 

43,812.72 

6,239.88 

104,000.00 

4,916,502.32 

1,372,032.06 

209,150.75 

59,803.77 

6,080,166.74 

504,826.12 

232,660.58 

50,834.36 

204,702.89 

629,469.00 

114,150.00 

699,059.69 

315,000.00 

1,080,200.48 

466,630.50 

162,964.25 

79,084.98 

697,905.33 

282,434.50 

950,248.19 

18,298.28 

92,925.00 

180.44 

950.00 

2,150.00 

57,000.00 

2,900.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

—
 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

' FEGIST 

FOLIO / 

U 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

132 - De origen provincial 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria 

131 - De origen municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Apertura Programática:36.00.00 - Fortalecimiento Social 

132 - De origen provincial 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Ejecución, Control de Obras y 

Servicios Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.7.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

i 

Qí[;%)ECRETOS 

, VA RÍODO 2020 

NO |002494 

570,682.00 

123,797.13 

32,244.36 

1,264,980.61 

875,681.21 

7,794,752.49 

1,303,967.58 

650,103.00 

457.00 

302,780.00 

566,604.00 

5,290.00 

368,049.00 

512,108.46 

54,635.36 

510,002.51 

63,160.70 

564,068.00 

20,999.00 

56,018.13 

10,000.00 

37,056.95 

224,000.00 

1,000.00 

3,990,164.59 

874,000.00 

350,015.51 

5,000,000.00 

2,279,766.25 

184,000.00 

764,103.48 

176.00 

141,600.76



1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

131 - De origen municipal 

3.1.9.0 - Otros 

Apertura Programática:23.00.00 - Plan Vial 

132 - De origen provincial 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagúes 

133 - De origen nacional 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad Central de la Secretaría de Espacios 
Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

Apertura Programática:19.00.00 - Consumo y Mantenimiento del Alumbrado 
Público 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

3.5.9.0 - Otros 

131 - De origen municipal 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

Apertura Programática:23.00.00 - Bioparque, Paseo del Bosque y Parque Ecológico 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0-- Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

231,309.00 

1,692,081.48 

137,592.24 

10,185.01 

128,000.00 

434.79 

26,607,916.39 

1,313,068.56 

49,067,400.00 

1,227,547.83 

282,242.00 

4,357.46 

3,800.00 

952.40 

440,694.47 

11,363.67 

10,844.32 

91,468.15 

165,000.00 

49,000.00 

12,880.00 

39,180.04 

600,000.00 

84,502,523.48 

1,333,629.60 

3,222,895.53 

1,271,334.54 

10,717.89 

1,114,690.13 

63,726.00 

20,384.35 

385,484.00 

24,511.66 

15,580.89



O DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA e en | N 002495 
l FOI:EO Í - 

/ / lo 
! | — 

131 - De origen municipal 

2.1.2.0 - Alimentos para animales < 233,500.00 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 137,082.00 

2.5.7.0 - Específicos veterinarios 2,375.00 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 24,000.00 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Formación y Sanción de las Ordenanzas 
Municipales 

110 - Tesoro Municipal 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 131,530.00 

2.5.9.0 - Otros 7,200.00 

2.6.9.0 - Otros 216,460.00 

2.8.9.0 - Otros 29,600.00 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 131,440.80 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 93,686.00 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 19,293.42 

3.1.9.0 - Otros 16,412.29 

ARTICULO 49: El presente decreto será refrendado por el Secretario del área que 
corresponda.- , 

ARTICULO 5: Regístrese, Publiquese, Comuníquese y Archívese. - 

Er. Hdracio Praga 
Scretarjo de Ecoñomía 

Municipalidad de La Plata 

1965




